
11/16/2018 FOOTER GOES HERE 1

PROJEKTI TRANSPARENCA NË 
SISTEMIN SHËNDETËSOR

SEMINAR MBI PRAKTIKAT MË TË MIRA TË DEKLARIMIT TË PASURIVE PËR TË 
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Sesioni III – Standardet e Publikimit në përputhje 
me kuadrin ligjor
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Cështja

Raport krahasues midis kuadrit ligjor Shqiptar të rregulluar me Ligjin Nr 
42/2017 “Mbi Deklarimin dhe Kontrollin e Pasurive, Detyrimeve 
Financiare të të Zgjedhurve dhe të disa Nëpunësve publikë” dhe një 
praktike të mirë 
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Shqipëria Rumania Argjentina Gjeorgjia Maqedonia

Ligj i vecantë x x Jo Ligj për 
Konfliktin e 

Interesit

Jo

Deklarimi 
dhe Auditimi

x x Jo x Projektligj i ri

Pasuritë dhe 
konflikti i 
interesit

x x Pasuritë x x

Verifikimi x x x

Konfiskimi x Tatimet

Publikimi x x x x x

Në letër dhe 
në formë 

elektronike

x x x Ligj i ri

Prezantimi i vlerësimit krahasues
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